زندگینامه

(بر گرفته از جلد اول خاطرات)

نصرالله نجات بخش زندگینامه خود را اینگونه شرح می دهد: روز سیزدهم اسفند ۱۳۲۱ (۱۹۴۲/۳/۵) در روستائی بنام آزادان در فاصله پنج کیلومتری اصفهان که اکنون بخشی از شهر اصفهان محسوب می شود، در خانواده ای اهل علم، چشم به جهان باز میکند که بنا بر اعتقادات خانواده، او را نصرالله نامگذاری می کنند. در شش سالگی به مکتبخانه، نزد معلمی به نام آقای دهقان می رود، معلم، مردی خشن، اخمو و چهره ای تریاکی و چروکیده دارد، با خواندن: «الف دوزیر، اندودو پیش، ابجد، هوز و...»